CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 523/2020

Realização de recapeamento asfáltico na
Rua Padre Luiz Luise, no bairro Tocantins.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, o recapeamento asfáltico na
Rua Padre Luiz Luise, no bairro Tocantins.

A referida rua está com sua camada asfáltica danificada, com buracos,
trazendo insegurança aos pedestres e desconforto aos motoristas que necessitam
transitar por elas.

Os moradores que reivindicam tal medida, informam que a via é muito
movimentada pois também é utilizada como alternativa para quem está trafegando
entre a Rua Carlos Barbosa e a Avenida Ministro Cirne Lima.

Há que se dizer também, que devido aos buracos na pista, acidentes
vêm ocorrendo com pedestres e ciclistas que não conseguem desviar dos mesmos,
levando em consideração que a região está localizada ao lado da Indústria Prati-
Donaduzzi, fazendo com que o tráfego receba uma intensidade de transeuntes devido
aos colaboradores da mesma.

Portanto, o recapeamento asfáltico se faz necessário, pois é de grande
importância haver asfalto com qualidade, para que os veículos possam transitar com
segurança, evitando danos e promovendo maior segurança.

SALA DAS SESSÕES, 28 de julho de 2020.

LIDO E DESPACHADO
Sala da iassões,  03 /0`3 / a.(1) 7

J
PEDRO VARELA

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 -Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 153733620D3785CB01A85410A5CED7B6 CODIGO DO DOCUMENTO: 031012
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 523/2020
AUTORIA: Ver. Pedro Varela